
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  86   Del  02-09-2021

Oggetto:AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DI INCARICHI EX ART. 53 D.
LGS. 165/2001 ALLA RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA.

L'anno  duemilaventuno il giorno  due del mese di settembre alle ore 13:15, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   Benedetti Agnese SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
STELLA TERESA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza Benedetti Agnese in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO
che il Cedrav ha chiesto la disponibilità della Responsabile dell’Area Finanziaria del Comune
di Vallo di Nera a svolgere l’incarico di revisore dei conti per la durata di anni cinque;
che la Responsabile dell’Area Finanziaria si è dichiarata disponibile a ricoprire l’incarico e ha
richiesto all’ente di appartenenza l’autorizzazione ex art. 53 D. Lgs. 165/2001, con nota prot. n.
4563, del 31.08.2021.

VISTA la nota del 02.09.2021, a firma del Presidente del Cedrav M. Messi, nella quale si precisa
che l’incarico è a titolo gratuito.



COMUNE DI VALLO DI NERA

RITENUTO CHE:
non sussistono cause di incompatibilità, divieti o impedimenti ostativi fissati dalla legge e/o da
Regolamenti comunali;
non sussistono situazioni, neanche potenziali, di conflitto di interessi;
non sussistono esigenze organizzative tali da impedire il rilascio dell’autorizzazione richiesta,
tenuto conto delle esigenze di servizio e dell’impegno connesso all’incarico;
dallo svolgimento dell’incarico può derivare un accrescimento delle competenze professionali
della dipendente.

TENUTO CONTO dello spirito di collaborazione e solidarietà tra Enti.

RITENUTO pertanto di autorizzare il suddetto dipendente ad espletare tale incarico,
compatibilmente con le esigenze di servizio del Comune di Vallo di Nera;

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30/03/201 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante il Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ex art. 49 D. Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi
DELIBERA

DI AUTORIZZARE - ai sensi e per gli effetti dell'art. 53 del D. Lgg. 165/2001, la1)
dipendente a tempo pieno e indeterminato Marika Aielli, Responsabile dell’Area Finanziaria
del Comune di Vallo di Nera, a svolgere l’incarico di revisore dei conti per conto del
Cedrav.

DI DARE ATTO che la presente autorizzazione è subordinata all’osservanza delle vigenti2)
disposizioni in materia di incompatibilità, cumulo di impieghi ed incarichi per i dipendenti
pubblici di cui all’articolo 53, comma 1 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.

DI DARE ATTO che l’incarico è a titolo gratuito.3)
DI DARE ATTO che tale incarico - come chiarito dalla Circolare della Ragioneria generale4)
dello Stato n. 12 del 15.04.2011 - non va computato ai fini della riduzione del trattamento
economico ordinariamente spettante ex art. 9, comma 1, d.l. 78/2010, convertito nella l.
122/2010, fermi restando comunque i limiti fissati dal successivo comma 2.

DI COMUNICARE la presente deliberazione al Cedrav ed alla dipendente interessata;5)

DI PROVVEDERE alla comunicazione al Dipartimento della Funzione Pubblica ai sensi6)
dell’art. 53 comma 12 del citato D.Lgs. 165/2001 ed alla pubblicazione sul sito internet del
Comune di Vallo di Nera.

Infine, stante l’urgenza di provvedere, con voti favorevoli unanimi

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 02-09-2021 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

DELIBERA
L’immediata eseguibilità dell’atto, ai sensi dell’art. 134, IV comma. D. Lgs. 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Isidori Roberta

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 02-09-2021 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to Benedetti Agnese

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 17-09-21 al 02-10-21, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 4814 in data 17-09-21, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 17-09-21 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 17-09-21 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 17-09-21 al 02-10-21.

E' divenuta esecutiva il giorno  02-09-21:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 02-09-2021 - Pag. 4


